



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Após a análise do resultado da Dispensa de Licitação nº 006/2026/DL, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20260225/0001-24, e constatada a regularidade dos atos procedimentais, A Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social, a Sra. Gabriela Gomes Martins Castro, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do referido procedimento de Dispensa de licitação, em favor do licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro demonstrativo que integra o presente ato, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

#### 19.831.793/0001-19 - LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA

| LOTE 01 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |        |         |             |             |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------|-------------|-------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MARCA    | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1       | LIQUIDIFICADOR DOMESTICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO Nº DE VELOCIDADES: 4 FUNÇÃO AUTOLIMPEZA LÂMINAS EM AÇO INOX GUARDAFIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO LITROS: 1,5 POTÊNCIA W: 500 POSSUIR FILTRO FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE | BRITANIA | 1      | UNIDADE | R\$ 169,00  | R\$ 169,00  |
| 2       | GELAGUA DE COLUNA COM 2 - GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO LATERAL EM AÇO PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO                                                                                                                                                                                                                                | ESMALTEC | 1      | UNIDADE | R\$ 780,00  | R\$ 780,00  |



# Tamboril

PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

442

FLS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |   |         |              |              |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---|---------|--------------|--------------|
|   | PRODUTO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ECOLÓGICAMENTE CORRETO, GÁS R134 ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |   |         |              |              |
| 3 | FOGÃO DOMESTICO 4 BOCAS - FOGÃO DOMESTICO 4 BOCAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO DE FOGÃO: PISO MATERIAL: CHAPA DE AÇO MESA EM INOX PUXADOR DE AÇO TAMPA DE VIDRO TEMPERADO QUANTIDADE DE BOCAS: NO MÍNIMO 4 QUATRO TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO: AUTOMÁTICO POSSUIR BOTÕES REMOVÍVEIS FORNO AUTO LIMPANTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 53 LITROS PRATELEIRAS: 01 AJUSTÁVEL PÉS ALTOS TIPO DE GÁS: GLP FICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A ALIMENTAÇÃO: BIVOLT GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO | ESMALTEC | 1 | UNIDADE | R\$ 990,00   | R\$ 990,00   |
| 4 | REFRIGERADOR FROST FREE REFRIGERADOR/GELADEIRA 1 PORTA 300 LITROS - REFRIGERADOR FROST FREE REFRIGERADOR/GELADEIRA 1 PORTA 300 LITROS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO DE DEGELO: FROST FREE COR: BRANCO 300 LITROS DE CAPACIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CONSUL   | 1 | UNIDADE | R\$ 2.619,00 | R\$ 2.619,00 |



*[Handwritten signature]*



# Tamboril

PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

443

FLS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |   |         |            |            |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---|---------|------------|------------|
|   | INTERNA, UMA PORTA, NA COR BRANCA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO E DO CONGELADOR, TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL A, VOLTAGEM 220V GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO |         |   |         |            |            |
| 5 | FORNO MICROONDAS - FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE DE 30 LITROS OU SUPERIOR, INOX, 220V, PAINEL DIGITAL E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES                                                                                                                                                                                                                                                                       | MONDIAL | 1 | UNIDADE | R\$ 699,00 | R\$ 699,00 |

VALOR LOTE 01: R\$ 5.257,00

## LOTE 02

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                         | MARCA     | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------|-------------|--------------|
| 1    | LONGARINA 03 LUGARES EM POLIPROPILENO - COR PRETO - PESO SUPORTADO 120 KG POR LUGAR - ASSENTO: L46,5 X A40,5 CM (POR ASSENTO); ENCOSTO: L46 X A30,5 CM (POR ASSENTO); ESTRUTURA: TUBO OBLONGO PRETO               | RIVEL     | 4      | UNIDADE | R\$ 640,00  | R\$ 2.560,00 |
| 2    | CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS PARA COZINHA, ESTRUTURA EM AÇO E PEDRA DE MÁRMORE                                                                                                                                 | ARTEFAMOL | 1      | UNIDADE | R\$ 899,00  | R\$ 899,00   |
| 3    | MESA PARA ESCRITORIO COM 2 GAVETAS - MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA ABS, COM NO MÍNIMO 2 GAVETAS; MATERIAL ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDP; ALTURA 76 CM; LARGURA COM NO MÍNIMO 130CM; PROFUNDIDADE 60CM  | RIVEL     | 4      | UNIDADE | R\$ 699,00  | R\$ 2.796,00 |
| 4    | CADEIRA PALITO FIXA ADULTO - CADEIRA PALITO FIXA ADULTO. MODELO: CADEIRA SECRETARIA FIXA PÉ PALITO LAMINADA MEDIDAS: A - 0,85 CM / L - 0,37 CM / P - 0,55 CM CARACTERÍSTICAS: CADEIRA SECRETARIA CONFECCIONADA EM | RIVEL     | 4      | UNIDADE | R\$ 270,00  | R\$ 1.080,00 |



Centro Administrativo Antônio Mota  
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N  
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04



www.tamboril.ce.gov.br

*[Handwritten signature]*



# Tamboril

PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

uu4

FLS *A*

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |   |         |              |              |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|---------|--------------|--------------|
|   | MADEIRA COMPENSADA<br>REFLORESTADA RETA,<br>ESPUMA LAMINADA, PERFIL<br>EM PVC, REVESTIDA EM<br>TECIDO AZUL ROYAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |   |         |              |              |
| 5 | MESINHA INFANTIL<br>DIDÁTICA COM 02<br>CADEIRAS DIVISORIA -<br>MESINHA INFANTIL<br>DIDÁTICA COM 02<br>CADEIRAS DIVISORIA -<br>MESINHA INFANTIL<br>DIDÁTICA COM 02<br>CADEIRAS DIVISÓRIA MESA<br>PLÁSTICAS QUADRADAS<br>INFANTIL EMPILHÁVEL<br>ESTRUTURA 100 EM<br>POLIPROPILENO COM<br>TRATAMENTO ANTIUV<br>MONOBLOCO COM 04<br>QUATRO PÉS DIMENSÕES<br>APROXIMADAS CM<br>COMPRIMENTO X LARGURA<br>X ALTURA: 53X44X45,<br>ESPESSURA MÍNIMA DE<br>3MM CORES VARIÁVEIS<br>CADEIRA PLÁSTICA<br>INFANTIL ESPECIFICAÇÕES<br>MÍNIMAS: COM APOIO PARA<br>BRAÇOS, PESO MÁXIMO<br>INDICADO: 40KG COM<br>ADITIVOS ANTIUV<br>INDICADA PARA CRIANÇAS<br>DE 2 A 6 ANOS EMPILHÁVEL<br>DIMENSÕES AXLXP:<br>50X36X28CM COMPOSIÇÃO:<br>POLIPROPILENO E ADITIVOS<br>CORES VARIÁVEIS                                                                | EMECAL | 1 | UNIDADE | R\$ 625,00   | R\$ 625,00   |
| 6 | TV SMART LED 43<br>POLEGADAS - TV SMART<br>LED 43 POLEGADAS.<br>ESPECIFICAÇÕES<br>MÍNIMAS:TELA LED,<br>FORMATO TELA: 16:9,<br>ÂNGULO DE VISÃO: 178 X<br>178 ÁUDIO: POTÊNCIA DE<br>ÁUDIO MÍNIMA: 10W RMS<br>BRILHO: 256 CD/M2 OU<br>SUPERIOR POSSUIR<br>PROCESSADOR QUAD CORE<br>DE NO MÍNIMO 1 GHZ<br>POSSUIR DOLBY AUDIO,<br>WIRELESS E MEDIACAST<br>CONVERSOR DIGITAL<br>INTEGRADO, WIFI<br>INTEGRADO TAMANHO DA<br>TELA: 42 POLEGADAS OU<br>SUPERIOR IMAGEM:<br>RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X<br>1080 FULL HD SISTEMA DE<br>CORES: PALM, PALN, NTSC<br>IDIOMAS: PORTUGUÊS E<br>INGLÊS CONEXÕES:<br>ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO:<br>1X, ENTRADA USB 20: 1X OU<br>MAIS, ENTRADAS HDMI: 3<br>OU MAIS, ENTRADA S/PDIF:<br>1X, ENTRADA RF DIGITAL E<br>ANALÓGICO: 1X ENTRADA<br>RJ 45 LAN: 1X<br>COMPATIBILIDADE PARA<br>SUPPORTO PARA PAREDE | PHILCO | 1 | UNIDADE | R\$ 1.699,00 | R\$ 1.699,00 |



*A*



# Tamboril

PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

445

FLS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |   |         |            |              |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---|---------|------------|--------------|
|   | CABO DE ALIMENTAÇÃO ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM BOTÕES ACESSÍVEIS ALIMENTAÇÃO: 100~240VAC 5060HZ COM 12 MESES 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |   |         |            |              |
| 7 | CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA BASE GIRATORIA - CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA BASE GIRATORIA - CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA BASE GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO RECLINÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM ASSENTO E ENCONSTOS REVESTIDOS EM TECIDO NA COR VERDE, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR ASSENTO E ENCOSTO COM BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS CAPAS DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS ENCOSTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE ENTRE 35 E 50 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO MM: 400 EXTENSÃO VERTICAL X 450 LARGURA E RAIO DE CURVATURA DO ENCOSTO NA REGIÃO DO APOIO LOMBAR ENTRE 400 E 500 MM COM VARIAÇÃO DE / 5. ASPECTOS DIMENSIONAIS E DE FUNCIONALIDADES DO ASSENTO: LARGURA E PROFUNDIDADE DE | RIVEL | 4 | UNIDADE | R\$ 590,00 | R\$ 2.360,00 |



*[Handwritten signature]*



# Tamboril

PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

446

FLS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |   |         |              |              |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---|---------|--------------|--------------|
|   | SUPERFÍCIE MÍNIMA: 470 MM COM VARIAÇÃO DE / 5. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO DO TIPO "W" OU "H" E DIMENSIONAIS ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPÓXIPO NA COR PRETA, COM 12 MESES 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR173 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |   |         |              |              |
| 8 | ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS - ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS MEDIDAS: 200CM ALTURA X 0,84CM LARGURA X 0,42CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE / 5. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL DEVEM SER PINTADAS COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR UM PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ TINTA HÍBRIDA COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 | RIVEL | 2 | UNIDADE | R\$ 1.299,00 | R\$ 2.598,00 |



AP



# Tamboril

PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

447  
FLS. 1

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

|  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |  |  |  |  |
|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|
|  | FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 0,45MM LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR173, MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO |  |  |  |  |  |
|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|

VALOR LOTE 02: R\$ 14.617,00

LOTE 03

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MARCA    | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNIT.  | VALOR UNITÁRIO |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------|--------------|----------------|
| 1    | VENTILADOR DE COLUNA TUFÃO 60 CM - VENTILADOR DE COLUNA TUFÃO 60 CM - VENTILADOR DE COLUNA TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DESIGN MODERNO, COM PÉ SENDO BASE REDONDA COM SAPATAS ESTABILIZADORAS, 3 VELOCIDADES, MODELO: COLUNA COM ALTURA MÍNIMA DE 120CM E MÁXIMO 175CM COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA GRADES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM PROTETOR TÉRMICO, HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 145 W SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO | VENTISOL | 2      | UNIDADE | R\$ 280,00   | R\$ 560,00     |
| 2    | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12000 BTUS - AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12000 BTUS - AR CONDICIONADO 12000 BTUS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | AGRATTO  | 4      | UNIDADE | R\$ 2.350,00 | R\$ 9.400,00   |



Centro Administrativo Antônio Mota  
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N  
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04



www.tamboril.ce.gov.br

*[Handwritten signature]*



# Tamboril

PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL  
448  
FLS A  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

| ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:<br>TIPO SPLIT PARA<br>AMBIENTES DE ATÉ 20<br>METROS QUADRADOS<br>CAPACIDADE DE<br>REFRIGERAÇÃO: 12000<br>BTU/H E 3517W POTÊNCIA<br>MAXIMA: 1085W<br>ALIMENTAÇÃO VOLTS220V<br>CORRENTE ELÉTRICA DE<br>REFRIGERAÇÃO AMPERES50<br>VAZÃO DE AR M³/H500 GÁS<br>REFRIGERANTE: R410A<br>SERPENTINA COM TUBOS<br>100 EM COBRE SELO PROCEL<br>COM CLASSIFICAÇÃO DO<br>INMETRO DE EFICIÊNCIA<br>ENERGÉTICA A TIPO DO<br>CONDENSADOR:<br>HORIZONTAL TIPO DE<br>TECNOLOGIA DO<br>COMPRESSOR: INVERTER<br>CONTROLE DA DIREÇÃO DO<br>AR PARA CIMA PARA<br>BAIXO AUTOMÁTICO NÍVEL<br>DE RUÍDO INTERNO: 43DB/A<br>COR DA EVAPORADORA:<br>BRANCO REGULA<br>VELOCIDADE DE<br>VENTILAÇÃO PAINEL DE<br>LED COM ILUMINAÇÃO<br>SUAVE COM EXIBIÇÃO DA<br>TEMPERATURA E DAS<br>FUNÇÕES DO APARELHO<br>COM AJUSTE DO<br>TERMOSTATO DE AJUSTE<br>MAIS PRECISO, PERMITINDO<br>A SELEÇÃO DE<br>TEMPERATURA GRAU A<br>GRAU FUNÇÕES: SLEEP,<br>SWING, TURBO, HEALTH E<br>TIMER CICLO DE AR: FRIO<br>CONTROLE DA DIREÇÃO DO<br>AR ESQUERDA DIREITA:<br>MANUAL ACOMPANHAR<br>MANUAL DE INSTRUÇÕES E<br>CONTROLE REMOTO COM<br>TECLAS DE FUNÇÕES E<br>REGULAGEM DE<br>TEMPERATURA GARANTIA<br>DO FABRICANTE: 12 DOZE<br>MESES COM ASSISTÊNCIA<br>TÉCNICA PRESTADA NO<br>ESTADO DO CEARÁ OU<br>ATRAVÉS DE TELEFONE<br>0800 PARA AGENDAMENTO<br>COM ENVIO SEM<br>QUAISQUER ONUS PARA<br>ESTA ADMINISTRAÇÃO |                                                                                                                                                           |          |        |         |              |              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------|--------------|--------------|
| VALOR LOTE 03: R\$ 9.960,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                           |          |        |         |              |              |
| LOTE 04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                           |          |        |         |              |              |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                 | MARCA    | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL  |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | APARELHO CELULAR TIPO<br>SMARTPHONE - APARELHO<br>CELULAR TIPO<br>SMARTPHONE TELA DE NO<br>MÍNIMO 6,5 POLEGADAS<br>POSSUIR PROCESSADOR<br>OCTACORE 20 GHZ | MOTOROLA | 1      | UNIDADE | R\$ 1.399,00 | R\$ 1.399,00 |



448



# Tamboril

PREFEITURA



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |  |  |  |  |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|
| CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32GB SENDO EXPANSIVEL MICROSD POSSUIR MEMORIA RAM DE NO MINIMO 3GB CONEXÕES: 4G, WIFI E BLUETHOOT POSSUIR CÂMERA TRASEIRA DE NO MINIMO 13 MEGAPIXELS COM FLASH E CÂMERA FRONTAL DE NO MINIMO 8 MEGAPIXELS POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL ANDROID POSSUIR BATERIA DE NO MINIMO 4000 MAH POSSUIR GARANTIA DE NO MINIMO 12 DOZE MESES |  |  |  |  |  |  |
| VALOR LOTE 04: R\$ 1.399,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |  |  |  |  |  |
| VALOR GLOBAL: 31.233,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |  |  |  |  |  |

Adjudicado para LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 31.233,00 (trinta e um mil, duzentos e trinta e três reais), em 05/03/2026.

  
**GABRIELA GOMES MARTINS CASTRO**  
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

